
QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 20122  CADERNO 2

Nome do Servidor       Cargo do Servidor        Matricula 
RAIMUNDO DE BRITO E SILVA FILHO  CEL PM CMT CPR 8         
5006708   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335658

PORTARIA: 125-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 
JACSON BARROS SOBRINHO                TEN PM CMT 13ª CIPM      
5887429   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335675

PORTARIA: 128-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 
ALESSANDRO SILVA CELESTINO            CAP PM CMT 16º BPM/
ZPOL  5817846   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              200,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335693

PORTARIA: 131-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 
JOSÉ LUIZ BRAGA MOURA FILHO           MAJ PM CMT 14º BPM/
ZPOL  5180414   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              200,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335697

PORTARIA: 132-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 
MÁRCIO VERÍSSIMO VALINO GOMES         MAJ PM CMT 14º 
BPM/28ª ZPOL5420563   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              200,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

PORTARIA Nº032/2012-DAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335700

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
COMANDO GERAL *** DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO
PORTARIA No. 032/2012 - DAL.
A Diretora de Apoio Logístico da PMPA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o Presidente da CorGeral, fiscal do Contrato 
Administrativo nº 002/2011, cujo objeto destina-se a prestação 
de serviço de postagem e telemáticos, em que é contratada a 
empresa Brasileira de Correios e Telegráfos – EBCT.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 31 de janeiro de 2012
RUTH LÉA COSTA GUIMARÃES – CEL QOPM RG 11.152
Diretora de Apoio Logístico da PMPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335685

PORTARIA: 130-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 
ADILSON CRUZ DA SILVA                 TEN CEL PM CMT 14º BPM   
3398854   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              
1.500,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335703

PORTARIA: 133-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 
LUIZ MARIA DA SILVA JUNIOR            CAP PM OF 3ª CIPM        
5674700   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335710

PORTARIA: 134-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 
FRANKLIM ROOSEVELT WANZELER FAYAL     MAJ PM CMT 4ª 
CIPM       5420458   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335714

PORTARIA: 135-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 
PEDRO PAULO AMORIM BARATA             TEN CEL PM CMT CPR 
9     5179874   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335716

PORTARIA: 2363-DF-COL
Objetivo: A fim de realizar escolta das provas ENEM/2011.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: REDENÇÃO,RIO MARIA,TUCUMA,S.FELIX/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém,Tucuma,S.Felix/PA - Brasil
Pau D’Arco,Conceição do AraguaiaXinguara/PA - Brasil
Santana do Araguaia,Cumaru do Norte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5416477/ADAILTON DE SOUSA (SD PM) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 21/10/2011 a 24/10/2011
5390095/ADEMAR DIAS SOARES (CB PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
57232658/ALINE DOS SANTOS BARBOSA (SD PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
5719849/ANDERDRETH GOMES CORDOVIL (SD PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
7050631/ANTONIO DAS DORES BARBOSA MAGALHÃES (SGT 
PM) / 1.0 diárias (Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
5202574/ARMANDO AMORIM SOUSA (CB PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
57198846/BRAYAN RODRIGUES DA SILVA (SD PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 22/10/2011 a 22/10/2011
57198846/BRAYAN RODRIGUES DA SILVA (SD PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
57235431/CARLOS CRISTIANO SOUSA DE OLIVEIRA (SD PM) / 
1.0 diárias (Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
5580579/CASEMIRO MARTINS NETO (CB PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
57221625/DANIEL BARROS CARNEIRO (SD PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 21/10/2011 a 21/10/2011
57198829/DAVID JERRY R. DOS SANTOS (SD PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 22/10/2011 a 22/10/2011
3408345/DELSON MARIO RIBEIRO MIRANDA (SGT PM) / 1.0 
diárias (Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
5597900/EDIVALDO RODRIGUES VALADARES (CB PM) / 1.0 
diárias (Completa) / de 22/10/2011 a 22/10/2011
5296579/EDIVALDO SANTOS SOUZA (TEN CEL) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 25/09/2011 a 27/09/2011
5419306/ELISEU BATISTA CAVALCANTE (SD PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 22/10/2011 a 22/10/2011
57232485/FILIPE COSTA CARVALHO (SD PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
57198855/FLAVIO FRANCOLINO RODRIGUES (SD PM) / 1.0 
diárias (Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
5390214/FRANCISCO GOMES DE ALBUQUERQUE (SGT PM) / 
1.0 diárias (Completa) / de 22/10/2011 a 22/10/2011
54195473/FRANCISCO HILDEBRANDO SOUSA MAIA (SD PM) / 
1.0 diárias (Completa) / de 22/10/2011 a 22/10/2011
57198883/GEORGE SILVA DOS SANTOS (SD PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 22/10/2011 a 22/10/2011
57231908/GISELLE LUZIA SANTOS RIBEIRO (SD PM) / 1.0 
diárias (Completa) / de 22/10/2011 a 22/10/2011
5768217/HUDSON NUNES E SILVA (SGT PM) / 3.0 diárias 

(Completa) / de 21/10/2011 a 24/10/2011
5597080/IRACEMA SANDES DE OLIVEIRA (SGT PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
57232809/JEFFERSON MONTEIRO FERREIRA (SD PM) / 3.0 
diárias (Completa) / de 21/10/2011 a 24/10/2011
5575737/JOÃO MARCELO BRITO DOS SANTOS (SGT PM) / 1.0 
diárias (Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
5765021/JOELSIVAN VIEIRA DE ALENCAR VIANA (CB PM) / 1.0 
diárias (Completa) / de 22/10/2011 a 22/10/2011
57221658/JONATAS PRAZERES DA SILVA (SD PM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 21/10/2011 a 24/10/2011
57198875/JORGE LAERTE DE SOUZA PANTOJA (SD PM) / 1.0 
diárias (Completa) / de 22/10/2011 a 22/10/2011
5390915/JOSÉ DE RIBAMAR FILHO (SGT PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 22/10/2011 a 22/10/2011
5390168/JOSIMARIO SANTOS REIS (CB PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
57232383/JULIANA CUNHA DE SOUSA (SD PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
57221644/KENNY DANILO DE LIMA GUSMÃO (SD PM) / 3.0 
diárias (Completa) / de 21/10/2011 a 24/10/2011
5597102/LAUDECI DIAS SOARES (CB PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 22/10/2011 a 22/10/2011
3408361/LEIDIVALDO DE SOUZA LOBO (SGT PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
57232820/LUIZ HENRIQUE BITTENCOURT (SD PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 22/10/2011 a 22/10/2011
57198880/MARCOS CLISTENES GOMES DE ARAÚJO (SD PM) / 
1.0 diárias (Completa) / de 22/10/2011 a 22/10/2011
57198880/MARCOS CLISTENES GOMES DE ARAÚJO (SD PM) / 
1.0 diárias (Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
5580846/MARIA ELZENIR CARVALHO ROCHA (SGT PM) / 1.0 
diárias (Completa) / de 23/10/2011 a 23/10/2011
57221666/NEURIMAR DIAS AIRES (SD PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 22/10/2011 a 22/10/2011
57198832/RONDINELLE RODRIGUES DA SILVA (SD PM) / 3.0 
diárias (Completa) / de 21/10/2011 a 24/10/2011
581117/RONI CLEIBER OLIVEIRA ALVES (CAP PM) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 21/10/2011 a 24/10/2011
57232398/TATIANA PRISCILA PRADO (SD PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 22/10/2011 a 22/10/2011
57221636/THIAGO MACEDO PINHEIRO DE LEMOS (SD PM) / 3.0 
diárias (Completa) / de 21/10/2011 a 24/10/2011
5396891/VALMY COSTA ARAÚJO (CB PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 21/10/2011 a 21/10/2011
57221655/VICTOR RICARDO RODRIGUES DA SILVA (SD PM) / 
3.0 diárias (Completa) / de 21/10/2011 a 24/10/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335720

PORTARIA: 136-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 
JOÃO MARCIO DA CONCEIÇÃO BELÉM a.nORONHACAP PM OF 
ZPOL/ABAETETUBA5817641   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              200,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335733

PORTARIA: 140-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 
JOSAFÁ PEREIRA BORGES                 TEN CEL PM CMT CPR 10    
3408000   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335727

PORTARIA: 138-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 
EMERSON DA PAIXÃO BARBOSA             MAJ PM CMT 17ª CIPM      
5180503   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181134264720000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 335729

PORTARIA: 139-DF-2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 
PEDRO PAULO DE OLIVEIRA COELHO        CAP PM CMT 19ª 
ZPOL      5808138   


